1 R$ 8.306,54 R$
8.306,54

4 03.25.0000123164-
2

Posto de Vigilância
Armada, Diurno

12x36,
84

2 R$ 6.954,98 R$
13.909,96

VALOR ESTIMADO
MENSAL

R$
54.156,66

VALOR ESTIMADO
ANUAL

R$
649.879,92

§1o Estima-se para o contrato o valor global de R$ 649.879,92 (seiscentos e quarenta e nove
mil, oitocentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos)

§2o Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo,
salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da CONTRATADA,
como também fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados,

[...]

com reposição eventual de peças, acessórios e lubrificantes, nos aparelhos/equipamentos 
pertencentes ao Estado da Bahia e em uso nos Postos e Pontos do Serviço de Atendimento 
ao Cidadão localizados nos municípios de Paulo Afonso, Jacobina, Senhor do Bonfim, Irecê e 
Central; Valor Global Estimado: R$ 21.131,18 (vinte e um mil cento e trinta e um reais e dezoito 
centavos); Vigência: 90 (noventa) dias, com início em 01/09/2021; Modalidade de Licitação: 
Dispensa nº 005/2021; Fundamento Jurídico: art. 59, IV, da Lei Estadual nº 9.433/05; Regime 
de Execução: Empreitada por preço unitário; Forma de Pagamento:

[...]

em 11.09.2022, ou até a conclusão dos processos licitatórios n° 009.0281.2021.0008915-16 
e nº 009.0198.2021.0021043-94, bem como Rerratificar a Cláusula Primeira do Termo Aditivo 
nº 01, do Termo Aditivo nº 02, do Termo Aditivo nº 03 e do Termo Aditivo nº 05, mantendo-se 
o valor global em R$ 369.535,69 (trezentos e sessenta e nove mil quinhentos e trinta e cinco 
reais e sessenta e nove centavos), conforme Instrumento ora firmado. Unidade Orçamentária: 
09.101, 09.801 e 09.601; Unidade Gestora: 0002, 0001 e 0003 ; Ação (Projeto/Atividade):  
04.126.502.2002, 04.122.315.2864 e 10.302.502.4303; Natureza da Despesa:

[...]

009.0198.2021.0022027-28. O Estado da Bahia, através da Secretaria da Ad-
ministração - SAEB, e a polícia Civil do Estado da Bahia, resolvem firmar o Termo Aditivo n° 01 
ao Termo de Cooperação Técnica nº 022/2020. Objeto: alteração do valor previamente ajustado 
de: R$ 570.447,84 (quinhentos e setenta mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta e 
quatro centavos), para R$ 581.373,24 (quinhentos e oitenta e um mil, trezentos e setenta e três 
reais e vinte e quatro centavos) . Origem: 20.802; Ação (Projeto/Atividade): 5730; Elemento 
de Despesa: 3.3.90.40; Fonte:  100.  Assinatura: 30/08.2021.
* O valor majorado não afeta o valor estabelecido no ajuste original (Contrato SAEB nº 004/2020),

[...]

estabelecido no Decreto nº 9.215, de 29 de novembro de 2017, publicado no DOU, Seção 1, de 30 de 
novembro de 2017, combinado com a Portaria IN/SG/PR nº 9, de 4 de fevereiro de 2021, publicada 
no DOU, Seção 1, de 5 de fevereiro de 2021, alterações posteriores e demais cominações legais; 
5. Valor: R$ 4.999,61 (quatro mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e um centavos); 
6. Forma de pagamento: A IMPRENSA NACIONAL apresentará o boleto contendo código de 
barras, correspondente aos serviços prestados, para o devido pagamento, conforme estabelecido 
no inciso II do artigo 2º da Portaria IN/SG/PR nº 1, de 13 de janeiro de 2021, publicada no DOU,